ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

___13 октября 2020 года__                                                                       № __936р_
г. Тирасполь

Об утверждении государственного заказа
на проведение научно-исследовательских работ,

опытно-конструкторских и технологических работ на 2021 год

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 29 ноября 2007 года № 351-З-IV
«О науке и государственной научно-технической политике Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 07-49), Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 5  мая  2020 года № 144
«Об утверждении Положения о порядке формирования, утверждения
и реализации государственного заказа на проведение научно-
исследовательских работ, опытно-конструкторских и технологических работ»
(САЗ 20-19), на основании Протокола Высшего консультативного совета
по науке и технике при Президенте Приднестровской Молдавской Республики
от 29 июля 2020 года № 36-01/2, в целях обеспечения контроля объема
(количества) научно-исследовательских тематик, изучаемых научно-
образовательными организациями за счет бюджетных денежных средств
по заказу органов государственной власти Приднестровской Молдавской
Республики в 2021 году:

1. Утвердить государственный заказ на проведение научно-
исследовательских работ, опытно-конструкторских и технологических работ
на 2021 год согласно Приложению к настоящему Распоряжению.

2. Ответственность за реализацию настоящего Распоряжения возложить
на министра просвещения Приднестровской Молдавской Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить
на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской
Республики по вопросам правового регулирования и взаимодействия
с органами государственной власти – Руководителя Аппарата Правительства
Приднестровской Молдавской Республики.

- 2 -

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ